
TISKOVÁ ZPRÁVA

Město Harrachov

V Harrachově, 10. prosince 2020

Harrachovští zastupitelé schválili nový způsob financování cestovního ruchu, poplatky za odpady, smlouvy se 

sponzory i termín stanovení rozpočtu na další rok. 

1) Poplatky za odpady budou harrachovští platit i příští rok, a to ve výši 550 Kč/osobu a rok. Odpady se v 

uplynulých letech neplatily,  harrachovští začali za odpady platit až v loňském roce.  Harrachov s necelými  1,5 tis 

obyvatel má objem odpadů jako desetkrát větší město, a to vlivem turistického ruchu a počtu apartmánových 

domů. Velkým problémem Harrachova je také netřídění odpadů, např na každého obyvatele včetně nemluvňat vychází 

na cca 67 kg skla ročně.

„Nově město požádalo o dobrovolné placení příspěvku na likvidaci tříděénho odpadu majitele apartmánových domů. V 

této chvíli uzavřelo město takové smlouvy ve výši 140 tis Kč. Tím dochází k narovnání nespravedlnosti, kterou zakládá 

zákon o odpadech.“ říká místostarosta Petr Dostalík. 

2) Rozpočet města určí zastupitelé až v příštím roce. „V tomto stavu, kdy nevíme, co nastane, jaká bude situace

kolem koronaviru a příjmy města, není možné rozpočet zodpovědně sestavit,“ vysvětluje starosta Jaroslav Čech. 

3)  Zastupitelé schválili smlouvy se sponzory na dary v hodnotě přes 2 mil Kč. Program dobrovolných příspěvků 

na rozvoj sportu a činnost mládeže funguje od letošního května. Dárci pocházejí z řad developerů a 

harrachovských podnikatelů. 1,5 mil Kč je vázáno na nákup nové rolby. 

Hana Veselá media@harrachov.cz 604117014

mailto:media@harrachov.cz

